
1

ASF 2011_029

Inkrafttreten:

..............................

Gesetz

vom 24. März 2011

über die Kündigung des Konkordats 
über die Schweizerische Hochschule für Landwirtschaft

Der Grosse Rat des Kantons Freiburg

gestützt auf Artikel 48 der Bundesverfassung vom 18. April 1999;

gestützt auf Artikel 100 der Verfassung des Kantons Freiburg vom 16. Mai 2004;

gestützt auf die Artikel 4 und 13 des Gesetzes vom 11. September 2009 über 
die interkantonalen Verträge;

nach Einsicht in die Botschaft des Staatsrats vom 21. Dezember 2010;

auf Antrag dieser Behörde,

beschliesst:

Art. 1
Der Kanton Freiburg kündigt seine Mitgliedschaft im Konkordat vom 30. Juni 
1964 über die Schweizerische Hochschule für Landwirtschaft (SGF 911.2.1) 
auf den 31. Dezember 2011.

Art. 2
1 Dieses Gesetz untersteht dem Gesetzesreferendum. Es untersteht nicht dem 
Finanzreferendum.
2 Es tritt am 1. Juli 2011 in Kraft.

Die Präsidentin:	 Die Generalsekretärin:

Y. STEMPFEL-HORNER	 M. HAYOZ


